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Nr 48.

Ankom till riksdagens kansli den 8 april 1924 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående infö
rande av värmeledning i östra flygelbyggnaden till 
Gävle slott m. m.

(4:de avd.)

Uti en till riksdagen den 14 mars 1924 avlåten proposition, nr 201, vilken för 
förberedande behandling hänvisats till statsutskottet, har Kungl. Maj:t, under 
åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommu- 
nikationsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att

1 :o) för indragande i östra flygelbyggnaden till Gävle slott av värmeledning 
i huvudsaklig överensstämmelse med det förslag, för vilket i statsrådsprotokollet 
redogjorts, för budgetåret 1924—1925 anvisa ett extra reservationsanslag av 
15,000 kronor; samt

2:o) för inredning av valvutrymmen inom Stockholms länsstyrelses tjänste- 
lokaler för budgetåret 1924—1925 anvisa ett extra reservationsanslag av 4,000 
kronor.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade stats
rådsprotokollet.

I fråga om den föreslagna värmeledningsanordningen i Gävle slott anför de
partementschefen bl. a. följande:

»Samtliga de myndigheter, byggnadsstyrelsen, lantmäteristyrelsen och läns
styrelsen i Gävleborgs län, samt nu senast riksdagens revisorer, vilka haft be
fattning med lantmäterikontorets nu ifrågavarande lokalfråga, hava konstate
rat olägenheterna och vådorna av de nuvarande lokalernas beskaffenhet. Riks
dagens revisorer hava därjämte fäst uppmärksamheten vid otjänligheten av de 
inom samma byggnad befintliga arkivlokalerna, i vilka arkivalierna utsättas 
för fukt och mögel. Sedan år 1909 hava ock ett flertal förslag uppgjorts till 
avhjälpande av ifrågavarande olägenheter, men intet av dessa förslag, som i all
mänhet gått ut på mera omfattande ny- eller ombyggnader, har kunnat komma 
till utförande. Icke heller för närvarande torde det kunna ifrågakomma att 
verkställa en sådan nybyggnad eller annat förvärv av nya utrymmen, som
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skulle innebära en slutgiltig lösning av ifrågavarande lokalfrågor. Så mycket 
mera angeläget vill det då synas att icke i avbidan på ovissa framtida åt
gärder låta det nuvarande tillståndet fortfara. Då lantmäterikontoret såväl 
som länsstyrelsens arkiv för närmast kommande år torde bliva hänvisade till 
den byggnad, där de för närvarande äro inhysta, torde åtgärder för undan
röjande av de värsta olägenheterna, som följa av de nuvarande lokalernas be
skaffenhet, icke längre böra uppskjutas.

Indragandet av värmeledning uti ifrågavarande byggnad skulle enligt en av 
byggnadsstyrelsen preliminärt uppgjord kostnadsberäkning draga en kostnad 
av omkring 15,000 kronor. Jag förutsätter, att vid arbetets utförande upp
märksamhet ägnas åt att såvitt möjligt nedbringa kostnaden.»

Beträffande de föreslagna inredningsarbetena inom Stockholms länsstyrelses 
tjänstelokaler yttrar departementschefen:

»Att länsstyrelsen såsom för närvarande är fallet icke kan i egna lokaler 
förvara sina viktigaste värdehandlingar utan måste låta desamma bliva lig
gande i bank, medför givetvis praktiska olägenheter och hinder i arbetet. Då 
länsstyrelsen emellertid förfogar över tidsenliga valvutrymmen, kunna olägen
heterna lätt nog avhjälpas genom inredande av dessa utrymmen. Länsstyrel
sens förslag i detta avseende har icke givit anledning till annan erinran från 
min sida än att det belopp, som bör för ändamålet ställas till förfogande, synes 
böra avjämnas till 4,000 kronor.»

Med tillstyrkande av bifall till Kungl. Maj ds förevarande förslag, får utskot
tet hemställa,

att riksdagen må
a) för indragande i östra flygelbyggnaden till Gävle slott 

av värmeledning i huvudsaklig överensstämmelse med det för
slag, för vilket i statsrådsprotokollet över kommunikations- 
ärenden den 14 mars 1924 redogjorts, för budgetåret 1924— 
1925 anvisa ett extra reservationsanslag av 15,000 kronor; samt

b) för inredning av valvutrymmen inom Stockholms läns
styrelses tjänstelokaler för budgetåret 1924—1925 anvisa ett 
extra reservationsanslag av 4,000 kronor.

Stockholm den 8 april 1924.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: se under utlåtandet nr 47.


